能源科技有限公司、天津荣盛盟固利新能源科技有限公司提供反担保。对上述公司的担保将于到期后自动

解除。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

中信国安信息产业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司不属于重点排污单位，公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共

和国水污染防治法》、《中华人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，在生产中尽量采用

环境友好型的生产工艺。报告期内，公司未出现因环保违法违规而受到处罚的情况。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司半年度报告暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用  √ 不适用

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

（一）国安广视

2019 年 3 月 21 日，国安广视参加了第二十七届中国国际广播电视信息网络展览会（CCBN2019），国

安广视携手大屏产业链上下游合作伙伴，以“聚大屏 融百业 无界·生态”为主题亮相展会，展示在大屏

融合领域的生态成果，带来引领行业技术潮流的尖端产品、解决方案和服务，展示业务不仅涵盖人工智能、

智慧城市解决方案、金卡工程、智屏解决方案等领域的前沿成果，同时还展示了大屏媒资、大屏电商、大

屏游戏、大数据等领域的独特优势。

（二）鸿联九五及其所属企业

2019 年 2 月 24 日，深圳市鸿联九五人力资源有限公司获得 AAAAA 级劳务派遣单位资质；2019 年 3

月深圳市小麦飞扬科技有限公司成功获得国家高新技术企业认定证书；2019 年 5 月 8 日，鸿联九五被评为

“2019 年中国客户联络中心行业最优雇主单位”；2019 年 5 月 31 日，京交会举办 2019 北京人力资源服务

高峰论坛，鸿联九五荣膺“2019 北京地区人力资源服务品牌 50 强”。

中信国安信息产业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

29

（三）国安科技

2019 年 3 月，国安科技荣获“2018 年度全国智能建筑行业合同额统计前 100 名企业”称号和“2018

年度中国智能建筑行业十大品牌企业”称号。

中信国安信息产业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 819,150 0.02   819,150 0.02

1、国家持股 0 0   0 0

2、国有法人持股 0 0   0 0

3、其他内资持股 0 0   0 0

其中：境内法人持股 0 0   0 0

  境内自然人持股 0 0   0 0

4、外资持股 0 0   0 0

其中：境外法人持股 0 0   0 0

  境外自然人持股 0 0   0 0

5、高管持股 819,150 0.02   819,150 0.02

二、无限售条件股份 3,919,007,202 99.98   3,919,007,202 99.98

1、人民币普通股 3,919,007,202 99.98   3,919,007,202 99.98

2、境内上市的外资股 0 0   0 0

3、境外上市的外资股 0 0   0 0

4、其他 0 0   0 0

三、股份总数 3,919,826,352 100   3,919,826,352 100

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

中信国安信息产业股份有限公司 2019 年半年度报告全文

31

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 236,528

前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股
比例
（%）

报告期末持有
的普通股数量

报告期内增
减变动情况

持有有限售
条件的普通
股数量

持有无限售条
件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

中信国安有限公司 其他 36.44 1,428,488,345 0 0 1,428,488,345

质押 1,419,410,000

冻结 1,428,488,345